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1. ¿Cuál de los siguientes números es el más grande? 

Componer y descomponer

a) 

b)

c)

d)

654564 
654546 
654645 
654654 

2. ¿Cuántas personas más fueron al museo que al acuario el domingo? 

a) 

b)

c)

d)

100 
300
500 
800 
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3. Completa con mayor (>), menor (<) o igual (=). 

0,56 ____ 56 centésimas

4. Con los dígitos que están en el recuadro, forma seis números diferentes de seis cifras cada
uno y anótalos en las líneas. 

2, 7, 4, 3, 9, 02, 7, 4, 3, 9, 0

Ahora, ordena los números anteriores de  mayor a menor escribiendo los números del 6 al 1
en los cuadrados correspondientes. 

5. Usando una vez cada dígito que está en el recuadro, forma seis números diferentes de seis
cifras cada uno y anótalos en las líneas. 

1, 6, 3, 8, 0, 51, 6, 3, 8, 0, 5

Ahora, ordénalos de menor a mayor escribiendo los números del 1 al 6 en los cuadrados
correspondientes. 
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1. Alternativa d, 654654. 

2. Alternativa b, 300. 

3. 0,56 = 56 centésimas 

4. Una posible respuesta es la siguiente:

5. Una posible respuesta es la siguiente:

Resultados:

2, 7, 4, 3, 9, 02, 7, 4, 3, 9, 0

230479
324790
402793

730972
203479
902743

1, 6, 3, 8, 0, 51, 6, 3, 8, 0, 5
163805

310856
580136

658103
163508
851036


